
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000004/2015.

Às 10:00:53 horas, do dia 29 de Abril de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Fornecimento de biscoitos
diversos, com entrega parcelada..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 07.464.587/0001-39 - KARLA
MARINHO BUFFET LTDA ME

SimFrancisco Marinho de Almeida

Micro 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

SimJOÃO ZACARIAS
GONÇALVES

Micro 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

SimhUDSON TEIXEIRA

Lote:

Descrição:

BISCOITOS DIVERSOS

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 1

BISCOITO - NOME: AMANTEIGADO;

000312428 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 200

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 2

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 1 de 11



BISCOITO - NOME: POLVILHO;

000305235 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 3

BISCOITO - NOME: SEQUILHOS;

001279858 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 315

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 4

BISCOITO - NOME: RECHEADO, DE GOIABADA, TIPO CASEIRO;

000132446 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50

Propostas:

Fornecedor:

03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 153.750,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

BISCOITO - NOME: AMANTEIGADO;

Nº do item no processo: 1

000312428 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:ARTE PAN DOCE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: Valor total:R$ 250,0000 R$ 50.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BISCOITO - NOME: POLVILHO;

Nº do item no processo: 2

000305235 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:ARTE PAN SAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 2 de 11



Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 250,0000 R$ 12.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

BISCOITO - NOME: SEQUILHOS;

Nº do item no processo: 3

001279858 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:ARTE PAN DOCE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 315,00

Valor unitário: Valor total:R$ 250,0000 R$ 78.750,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

BISCOITO - NOME: RECHEADO, DE GOIABADA, TIPO CASEIRO;

Nº do item no processo: 4

000132446 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:ARTE PAN CASADINHO

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 250,0000 R$ 12.500,00

Fornecedor:

07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000134

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 30.750,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

BISCOITO - NOME: AMANTEIGADO;

Nº do item no processo: 1

000312428 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:TRADIÇÃO KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: Valor total:R$ 50,0000 R$ 10.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BISCOITO - NOME: POLVILHO;

Nº do item no processo: 2

000305235 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:TRADIÇÃO KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 50,0000 R$ 2.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 3 de 11



Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

BISCOITO - NOME: SEQUILHOS;

Nº do item no processo: 3

001279858 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:TRADIÇÃO KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 315,00

Valor unitário: Valor total:R$ 50,0000 R$ 15.750,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

BISCOITO - NOME: RECHEADO, DE GOIABADA, TIPO CASEIRO;

Nº do item no processo: 4

000132446 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:TRADIÇÃO KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 50,0000 R$ 2.500,00

Fornecedor:

16.963.392/0001-24 - RKM COMERCIO EIRELI  - ME

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 18.450,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

BISCOITO - NOME: AMANTEIGADO;

Nº do item no processo: 1

000312428 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:MINEIRISSE MINEIRISSE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: Valor total:R$ 30,0000 R$ 6.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

BISCOITO - NOME: POLVILHO;

Nº do item no processo: 2

000305235 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:MINEIRISSE MINEIRISSE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 30,0000 R$ 1.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 4 de 11



Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

BISCOITO - NOME: SEQUILHOS;

Nº do item no processo: 3

001279858 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:MINEIRISSE MINEIRISSE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 315,00

Valor unitário: Valor total:R$ 30,0000 R$ 9.450,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

BISCOITO - NOME: RECHEADO, DE GOIABADA, TIPO CASEIRO;

Nº do item no processo: 4

000132446 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:MINEIRISSE MINEIRISSE

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: Valor total:R$ 30,0000 R$ 1.500,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

29/04/2015 10:32:26 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.413,00

29/04/2015 10:32:15 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.415,00

29/04/2015 10:32:07 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.420,00

29/04/2015 10:31:38 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.421,00

29/04/2015 10:31:20 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.425,00

29/04/2015 10:31:10 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.430,00

29/04/2015 10:30:49 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.450,00

29/04/2015 10:29:55 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.499,59

29/04/2015 10:29:01 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.499,89

29/04/2015 10:28:28 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.499,90

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 5 de 11



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

29/04/2015 10:27:48 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 13.500,00

29/04/2015 10:27:09 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 13.530,00

29/04/2015 10:23:43 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 15.897,75

29/04/2015 10:23:04 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 15.909,00

29/04/2015 10:22:52 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 15.910,00

29/04/2015 10:22:28 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 15.928,50

29/04/2015 10:21:41 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 15.990,00

29/04/2015 10:21:19 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 16.099,00

29/04/2015 10:20:59 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 16.174,50

29/04/2015 10:20:52 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 16.250,00

29/04/2015 10:20:28 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 16.297,45

29/04/2015 10:20:02 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 16.297,50

29/04/2015 10:18:39 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER
COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME

NãoR$ 16.604,99

29/04/2015 10:13:32 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 16.605,00

29/04/2015 10:10:48 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 17.220,00

29/04/2015 10:08:15 16.963.392/0001-24 - RKM
COMERCIO EIRELI  - ME

NãoR$ 18.388,50

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

04/05/2015 14:25:00 A proposta do fornecedor 07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA
ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Ausência de manifestação do F000134 (3º
colocado) em fornecer o objeto, atendendo ao  valor de referência (TR) R$7.961,50
para contratação.
O fornecedor também não informou qualquer contato e/ou CNPJ da empresa,
impossibilitando a comunicação com a mesma..

04/05/2015 14:07:11 A proposta do fornecedor 16.963.392/0001-24 - RKM COMERCIO EIRELI  - ME não
foi aceita, pelo seguinte motivo: O melhor valor ofertado (R$11.650,00) está muito
acima do valor de referência (R$7.961,50), ou seja, 69,94% superior ao valor do TR
(termo de referência)..

29/04/2015 11:27:44 A proposta do fornecedor 03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Ausência de
manifestação do F000189 (1º colocado) em fornecer o objeto, atendendo ao  valor
de referência (TR) R$7.961,50 para contratação..

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 6 de 11



Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

29/04/15 16:14
A pedido do setor demandante (Diretoria de Serviços Gerais e
Transportes), para análise de eventual contratação com o valor acima do
valor de referência.

04/05/2015 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

04/05/2015 14:38:03 Pregoeiro O LOTE ÚNICO restou fracassado, tendo em vista que
todos os lances ofertados se encontravam MUITO
ACIMA do valor de referência (TR) de R$7.961,50, não
restando interessado(s) a atender ao referido valor.

Todos

04/05/2015 14:36:32 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 04/05/2015, às 14:36. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

04/05/2015 14:26:48 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 04/05/2015,
às 14:26.

1

04/05/2015 14:25:00 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000134 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Ausência de
manifestação do F000134 (3º colocado) em fornecer o
objeto, atendendo ao  valor de referência (TR)
R$7.961,50 para contratação.
O fornecedor também não informou qualquer contato
e/ou CNPJ da empresa, impossibilitando a comunicação
com a mesma.".

1

04/05/2015 14:22:48 Pregoeiro Diante da ausência de manifestação do F000134 (3º
colocado) em em fornecer o objeto conforme nosso
termo de referência (TR) que é de R$ 7.961,50, bem
como a ausência de contato e/ou CNPJ para contatar a
empresa,  o mesmo será DESCLASSIFICADO.

Todos

04/05/2015 14:11:17 Pregoeiro Sr. F000134 devido a ausência de qualquer contato e/ou
CNPJ da empresa, solicito que se manifeste no prazo
de 10 minutos se há interesse em fornecer o objeto no
valor do TR.

Todos

04/05/2015 14:09:34 Pregoeiro Em sendo assim, convoco o 3º colocado (F000134) a
manifestar-se quanto ao interesse em atender o objeto
no nosso termo de referência (TR) que é de R$
7.961,50.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 7 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

04/05/2015 14:07:11 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000187 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O melhor valor
ofertado (R$11.650,00) está muito acima do valor de
referência (R$7.961,50), ou seja, 69,94% superior ao
valor do TR (termo de referência).".

1

04/05/2015 14:04:58 Pregoeiro Sr. F000187, informo que devido ao melhor valor
ofertado por sua empresa de R$11.650,00, estar muito
acima do nosso valor de referência R$7.961,50, ou seja,
69,94% acima do TR (termo de referência), a mesma
será desclassificada.

Todos

04/05/2015 14:02:10 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

29/04/2015 16:14:12 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A
pedido do setor demandante (Diretoria de Serviços
Gerais e Transportes), para análise de eventual
contratação com o valor acima do valor de referência. ".
O lote deve ser reativado dia 04/05/2015 às 14:00 h.

1

29/04/2015 16:12:47 Fornecedor
F000187

OK FICO NO AGUARDO1

29/04/2015 16:10:24 Pregoeiro O pedido de prorrogação foi feito para análise detida do
setor demandante (Diretoria de Serviços Gerais e
Transportes) e da Administação superior, haja visto que
o melhor valor ofertado está muito acima do valor de
referência.

Todos

29/04/2015 16:08:18 Pregoeiro Srs. Licitantes, a pedido do setor demandante (Diretoria
de Serviços Gerais e Transportes), iremos suspender a
presente sessão, retomando no dia 04/05/15 (segunda-
feira) às 14h.

Todos

29/04/2015 15:19:01 Fornecedor
F000187

ok1

29/04/2015 15:05:20 Pregoeiro Srs. Licitantes, solicito que aguardem um momento,
tendo em vista que o setor demandante (Diretoria de
Serviços Gerais e Transportes) ainda está analisando a
questão (contratação com o valor acima do TR).

Todos

29/04/2015 11:49:11 Fornecedor
F000187

ok1

29/04/2015 11:48:49 Pregoeiro Assim, farei uma pausa, a fim de aguardar a análise
para a contratação acima do valor de referência,
retomando às 15h.

Todos

29/04/2015 11:47:26 Pregoeiro Sr. F000187 diante da manifestação de fornecer o
objeto no valor de R$11.650,00, informo que
encaminharei para análise do setor demandante e
administração superior, para verificar possível
contratação nesse valor.

Todos

29/04/2015 11:31:10 Fornecedor
F000187

Sra.Pregoeira a empresa RKM COMÉRCIO, tem o
melhor valor para fornecer o objeto e de 11.650,00

1

29/04/2015 11:29:25 Pregoeiro Em sendo assim, solicito que o F000187 (2º colocado)
manifeste se há interesse em fornecer o objeto
conforme nosso termo de referência (TR) que é de R$
7.961,50. Em caso negativo, qual o melhor valor o
F000187 poderia fornecer o objeto?

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 8 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

29/04/2015 11:27:44 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000189 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Ausência de
manifestação do F000189 (1º colocado) em fornecer o
objeto, atendendo ao  valor de referência (TR)
R$7.961,50 para contratação.".

1

29/04/2015 11:22:23 Pregoeiro Diante da ausência de manifestação do F000189 (1º
colocado) em em fornecer o objeto conforme nosso
termo de referência (TR) que é de R$ 7.961,50, o
mesmo será DESCLASSIFICADO.

Todos

29/04/2015 11:11:03 Pregoeiro Sr. F000189 gentileza manifestar-se no prazo de 10
minutos se há interesse em fornecer o objeto conforme
nosso termo de referência (TR) que é de R$ 7.961,50.

Todos

29/04/2015 10:47:10 Pregoeiro REITERO: F000189: solicitamos a manifestação de
interesse em fornecer o objeto conforme nosso termo de
referência (TR) que é de R$ 7.961,50.

Todos

29/04/2015 10:45:07 Fornecedor
F000189

(031)3317-0806 CNPJ 03,225,533/0001-60
SUPRILIDER COMERCIPO E SERVIÇOS LTDA

1

29/04/2015 10:44:33 Pregoeiro Srs. F000189 gentileza manifestar-se.Todos

29/04/2015 10:40:59 Pregoeiro REITERO: F000189: solicitamos a manifestação de
interesse em fornecer o objeto conforme nosso termo de
referência (TR) que é de R$ 7.961,50.

Todos

29/04/2015 10:39:58 Fornecedor
F000187

16.963.392/0001-241

29/04/2015 10:39:35 Pregoeiro Srs. F000189 e F000187 gentileza informarem seus
contatos e CNPJ. Obrigada.

Todos

29/04/2015 10:38:45 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, AO FINAL
da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

29/04/2015 10:38:00 Pregoeiro F000189: solicitamos a manifestação de interesse em
fornecer o objeto conforme nosso termo de referência
(TR) que é de R$ 7.961,50.

Todos

29/04/2015 10:34:26 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

29/04/2015 10:28:19 Pregoeiro Srs. Licitantes, a disputa está em andamento,
informamos que os preços ainda estão MUITO ACIMA
do nosso valor de referência (TR).

Todos

29/04/2015 10:27:22 Pregoeiro REITERO: Senhores, conforme informado os valores
oferecidos por V.Sas estão acima do nosso termo de
referência (TR), que é de R$7.961,50 sendo este o valor
estimado para a contratação.

Todos

29/04/2015 10:26:54 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

29/04/2015 10:25:36 Pregoeiro Ofertem seus melhores lances!Todos

29/04/2015 10:24:16 Pregoeiro Senhores, conforme informado os valores oferecidos por
V.Sas estão acima do nosso termo de referência (TR),
que é de R$7.961,50 sendo este o valor estimado para
a contratação.

Todos

29/04/2015 10:23:02 Pregoeiro REITERO que o melhor valor ofertado está MUITO
ACIMA no nosso valor de referência para a contratação.
Ofertem seus melhores lances!

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 9 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

29/04/2015 10:18:50 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que não será possível a
contratação com o melhor lance ofertado até o presente
momento. Ofertem seus melhores lances!

Todos

29/04/2015 10:17:05 Pregoeiro REITERO que o melhor valor ofertado está MUITO
ACIMA no nosso valor de referência para a contratação.
Ofertem seus melhores lances!

Todos

29/04/2015 10:16:54 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

29/04/2015 10:15:32 Pregoeiro Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será
encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo
aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.

Todos

29/04/2015 10:12:46 Pregoeiro REITERO que o melhor valor ofertado está MUITO
ACIMA no nosso valor de referência para a contratação.
Ofertem seus melhores lances!

Todos

29/04/2015 10:11:35 Pregoeiro Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de
disputa, ofertem seus melhores lances.

Todos

29/04/2015 10:07:19 Pregoeiro Srs. Licitantes, saliento desde já que o melhor valor
ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de
referência para a contratação. Ofertem seus melhores
lances!

Todos

29/04/2015 10:06:10 Pregoeiro Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem
seus melhores lances.

Todos

29/04/2015 10:04:37 Pregoeiro Srs. Licitantes, bom dia!Todos

29/04/2015 10:04:21 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

29/04/2015 10:00:53 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Geraldo Márcio Gomes da Silva (MAMP 1243-00),
responsável pela Diretoria de Serviços Gerais e Transporte.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

29/04/2015 10:00:53 - M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 04/05/15 15:09 -

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:36:32 horas, do dia 4 de Maio de 2015, cuja ata
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 10 de 11



DEBORA CARVALHO FIORATTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/05/2015 16:11 Página 11 de 11


